山 衛 発 第 ３２ 号
令和元年１０月３１日
自立支援型ケア会議助言者
専門職団体の長　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人山形県歯科衛生士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　小　野　淑　子
                                                                　　(公印省略)

[bookmark: _Hlk23542376]　自立支援型ケア会議助言者資質向上研修会
山形県歯科衛生士会研修会「介護保険について」のご案内（参加依頼）

　常日頃より当会の活動にご理解ご協力を頂き、感謝申し上げます。
この度、自立支援型ケア会議助言者資質向上研修会を開催致します。介護保険について、ケアプランについての研修会を行います。今回は県内外でご活躍の講師をお招きします。
つきましては、貴会会員の方へご周知とご参加をお願い申し上げます。

記

日　時　　　　　令和元年１２月１日（日）　１３:００～１６:００

会　場　　　　　山形県歯科医師会会館　4階　大会議室
　　　　　　　　山形市十日町二丁目4番35号

内　容　　　講演 １「ケアプランの読み解き方」　　　　　　　　　　 1３：００～１４：３０
　　　　　　講師　　清幸園ケアプランセンター　主幹（センター長兼管理者）　村山　正市　氏

　　　　　　講演 ２「介護保険制度と歯科衛生士の関りについて」　　　１４:４０～１５：４０
　　　　　　　　　　東根市福祉課長寿支援係　係長　　笹原　ゆう子　氏
　　　　　　質疑応答　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １５:４０～１６：００

参加費　　　無料

申し込み先　一般社団法人山形県歯科衛生士会
　　　　　　FAX:　０２３－６２３－４０２０　　　メール：yamagata@jdha.or.jp
· 別紙申し込み用紙にてお申し込みください。
· メールでお申し込みの場合、氏名、職種、所属、連絡先を明記ください。
締め切り　　当日参加も可能ですが、準備の都合上１１月２２日（金）までお願い致します。
FAX送信票

送信先　　　山形県歯科衛生士会事務局　行

FAX番号　　０２３－６２３－４０２０

令和元年度　山形県歯科衛生士会　自立支援型ケア会議助言者資質向上研修会
日　時　令和元年１２月１日（日）　１３：００～１６：００
場　所　山形県歯科医師会会館　4階　大会議室（山形市十日町二丁目4番35号）

「介護保険について」
	時間
	事項

	１２：３０～
	受付

	１３:００～１３：０５
	開会の挨拶
山形県歯科衛生士会会長挨拶

	１３:０５～１４：３０
	講演　１
演題「ケアプランの読み解き方」
講師　村山　正市　氏
清幸園ケアプランセンター　主幹（センター長兼管理者）

	１４：３０～１４：４０
	休憩

	１４：４０～１５：４０
	講演　２
演題　「介護保険制度と歯科衛生士の関りについて」
講師　笹原　ゆう子　氏
東根市福祉課長寿支援係　係長

	１５：４０～１６：００
	質疑応答
閉会の挨拶

山形県歯科衛生士会研修会「介護保険について」に申し込みます。
	氏名
	職種
	所属
	連絡先

[bookmark: _GoBack]＊１１月２２日までお申し込みください。